

**ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA**

PROCESSO Nº 2528/2016

Nº.	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UD	QT		Preço médio	Preço total
			MIN	MAX		
1	Dobradiça 3 1/2 x 3" cabeça chata aço inox	unid	30	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
2	Fechadura LAFONTE conjunto 515P, com maçaneta, roseta e espelho em inox, acabamento CRA ou equivalente técnico	unid	5	30	R\$ 162,84	R\$ 4.885,20
3	Dobradiça helicoidal 4 x 3" para portas corta-fogo	unid	50	150	R\$ 24,64	R\$ 3.696,00
4	Fechadura para portas corta fogo sem chave	unid	10	50	R\$ 77,28	R\$ 3.864,00
5	Fechadura linha tubular, LAFONTE 030 externa 70 CR ou equivalente técnico	unid	5	30	R\$ 545,88	R\$ 16.376,40
6	Fechadura em latão cromado, maçaneta taco de golfe, cod. 608, LAFONTE ou equivalente técnico	unid	5	20	R\$ 245,04	R\$ 4.900,80
7	Fechadura externa 2080 CR, latão cromado, maçaneta bola, LAFONTE ou equivalente técnico	unid	10	20	R\$ 149,99	R\$ 2.999,80
8	Fechadura externa 2230 CR, LAFONTE ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 144,87	R\$ 2.173,05
9	Fecho para Porta de Banheiro (Livre/Ocupado)	unid	5	15	R\$ 31,24	R\$ 468,60
10	Fechadura para Banheiro, latão cromado, maçaneta bola, Ref 803/02 - STAM ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 42,02	R\$ 630,30
11	Fechadura Externa com cilindro, latão cromado, maçaneta bola, Ref 804/02 - STAM ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 42,33	R\$ 634,95
12	Fechadura Perfil Estreito, latão cromado, 14,4mm - ALIANÇA ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 53,14	R\$ 797,10
13	Fechadura para Porta Divisória, com chave de um lado e botão giratório de outro, latão cromado, distância Eixo 61 mm, modelo 4119N - LOCKWELL (preservação dos furos existentes das portas) ou equivalente técnico	unid	5	20	R\$ 88,95	R\$ 1.779,00
14	Fechadura para Porta Divisória, com chave de um lado e botão giratório de outro, latão cromado, distância Eixo 90 mm, modelo 4149N - LOCKWELL (preservação dos furos existentes das portas) ou equivalente técnico	unid	5	20	R\$ 57,12	R\$ 1.142,40
15	Fechadura Externa Soprano POP LINE estreita, inox Ref. 2053-PY-E15 para portão metálico ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 38,57	R\$ 578,55
16	Mola Porta, tipo automática, tipo regulagem válvula para ajustar velocidade de fechamento, componentes braço, telescópio reversível	unid	5	20	R\$ 82,80	R\$ 1.656,00
17	Fechadura de cilindro maçaneta pera em aço inox, linha STAM - Residencial 10EI-804 para preservação dos furos existentes das portas ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 54,97	R\$ 824,55
18	Fechadura de cilindro maçaneta pera em aço inox, linha STAM - Residencial 10EI-814 para preservação dos furos existentes das portas ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 44,30	R\$ 664,50

19	Fechadura de cilindro maçaneta péra em aço inox, linha STAM - Residencial 10EI-824 para preservação dos furos existentes das portas ou equivalente técnico	unid	5	15	R\$ 53,93	R\$ 808,95
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO						R\$ 54.820,15

Entenda-se por **Equivalente Técnico** nos itens 02, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18 e 19 o material, cujas características técnicas atendam às descritas nesta especificação, da mesma forma como o modelo de referência atende.